
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde.  

Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici 

zde.  Harmonogramy výzev jsou k dispozici zde.  

 

Přehled realizovaných projektů: 

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 

MATBIOMED - Materiály a technologie pro bioaplikace a medicínu 

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner) 

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner) 

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitel-

nou budoucnost - Pro-NanoEnviCZ III (partner) 

ESURET - Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními technologiemi (příprava PA) 

MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární medicíně  

DIGITECH  

SIMUL ÚK  (jako partner) 

U21+ Univerzita 21. století 

U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století  

U21+ Bezbariérová univerzita 21. století  

Implementace dlouhodobého záměru—Ústecký kraj (partner) 

PROGRES  

Výzkum periferií pro posílení odolnosti české společnosti  
 

Aktuality OP JAK 
 

Informace na webu OP JAK k přípravě programového období 2028+ zde. 

Byl zveřejněn harmonogram výzev na rok 2026 – k dispozici zde. 

Zveřejnění Metodických dopisů k PPžP – specifická část výzev Špičkový výzkum, Mezisektorová spoluprá-

ce, Mezisektorová spolupráce pro ITI a SHUV – k dispozici zde. 

Aktualizace Příručky postupů otevřené vědy – v návaznosti na vydaný Metodický dopis upravující pravidla 

pro otevřenou vědu. Více zde. 

Zveřejnění nových vzorů pracovních výkazů OP JAK. Více zde. 

Zveřejnění záznamu a podkladů ze semináře Plnění postupů otevřené vědy v kontextu nových metodic-

kých dopisů – k dispozici zde. 

Vyhlášení výzvy Pedagogický výzkum bylo odloženo na neurčito – více zde. 

Informace o projektech realizovaných na UJEP k dispozici zde. 
 
 

Plán výzev na rok 2026: 

Poradím se s AI        6/2026 - 12/2026 

Open Science  III        7/2026 - 2/2027 

Vzdělávání pro praxi a život       11/2026 - 4/2027 

Výzkumné infrastruktury II /e- infrastruktury II    11/2026 - 3/2027 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/
https://opjak.cz/programove-obdobi-2028/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-metodickych-dopisu-k-ppzp-specificka-cast-vyzev-spickovy-vyzkum-mezisektorova-spoluprace-mezisektorova-spoluprace-pro-iti-a-spolecenske-a-humanitni-vedy-clovek-a-lidstvo-v-glob/
https://opjak.cz/aktuality/spickovy-vyzkum/aktualizace-prirucky-postupu-otevrene-vedy-2/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-novych-vzoru-pracovnich-vykazu-op-jak/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-zaznamu-a-podkladu-ze-seminare-plneni-postupu-otevrene-vedy-v-kontextu-novych-metodickych-dopisu/
https://opjak.cz/aktuality/vyhlaseni-vyzvy-pedagogicky-vyzkum-odlozeno/
https://www.ujep.cz/cs/cat/univerzita/projektova-cinnost/esif-op-jak
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 

Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram plánovaných 

výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  

RUR 
V projektu RUR proběhla mid-term evaluace a nyní čekáme na vyhodnocení výsledků. Podstatné informa-

ce najdete na webovém portálu RUR, jenž slouží k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o pro-

jektu a průběhu realizace aktivit. 

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 

GET 
Projekt GET Centrum UJEP je realizován na Fakultě strojního inženýrství v partnerství s ČVUT, VŠCHT, 

Sev.en Inntech, a.s. a ÚJV Řež, a.s. Zahrnuje výzkum a vývoj v oblasti vodíkových technologií, rozšíření 

výzkumné a vzdělávací infrastruktury v oblasti bezemisní energetiky se zaměřením na simulace a virtuali-

zace, vznikne nový doktorský studijní program a budou inovovány současné programy. Informace o pro-

jektu naleznete na webu GET.  

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  
 

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-

GYS a GreenMine.  

Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde.  Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží 

k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde.  
 

Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 

Cílem výzvy je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit 

jejich vybavení a podmínky pro práci. Podporované aktivity přispívají k vytvoření kvalitních podmínek pro 

rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury v Ústeckém kraji. Výše podpory 40 až 350 mil. Kč, míra spolufi-

nancování pro VŠ 5 %, financování ex-post. Realizace max. do 12/2028. Výzva je ukončena. 

Projekty za UJEP v hodnocení: 

MATECH - Materiály, nanomateriály a pokročilé technologie pro snížení emisí a zvýšení efektivity recyklač-

ních technologií - podáno. Partneři: ESTCOM CZ - oxidová keramika a.s.; HENNLICH s.r.o.; Krajská hospo-

dářská komora Ústeckého kraje, z.s.; METOIL s.r.o.; Valcon International s.r.o.; Ústav fyzikální chemie J. 

Heyrovského AV ČR, v. v. i. Rozpočet projektu 368 mil. Kč, z toho pro UJEP 307 mil. Kč.  
 

Výzva č. 82 Budování výzkumných kapacit 

Podpora mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení a scale up technologií s důrazem 

na aplikovatelné výsledky VaV, posílení spolupráce se soukromým sektorem a předpoklad využitelnosti a 

uplatnění výstupů do praxe. Alokace 200 mil. Kč, max. podpora 30 mil. Kč, míra podpory pro VŠ 90 %, 

platby ex-post. Více zde. Pro možnost zapojení do výzvy bylo třeba podat žádost do „předkola hodnocení 

přes TAČR SISTA“ s uzávěrkou do 9. 4. 2025.  
 

Do předvýzvy TAČR bylo za UJEP v roli hlavního žadatele předloženo celkem 12 žádostí, z toho 8x PřF, 2x 

FŽP, 1x FZS, 1x FSE, a dále se do 6 projektů UJEP zapojila v roli partnera (5x FŽP, 1x PřF).  Výsledky: Na 

seznamu doporučených projektů figuruje 12x UJEP: 9 x jako žadatel - 6 x PřF, 3x FŽP; 3 x jako partner - 1x 

PřF, 2x FŽP.  
 

K 6. 10. 2025 bylo všech 9 projektů, v nichž je UJEP v roli žadatele, podáno v ISKP21+ a zaregistrováno do 

výzvy. Postupně probíhá vyhodnocování projektů. 
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https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://rur.ujep.cz/
mailto:jana.santorova@ujep.cz
https://get.ujep.cz/
mailto:lenka.sucha@ujep.cz
https://www.rskuk.cz/opst-strategicke-projekty/
https://opst.cz/o-programu/strategicke-projekty/
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://opst.cz/dotace/82-vyzva/


OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramů výzev zde.  

Aplikace – Mezinárodní spolupráce 
Podporována je realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované ve spolupráci 

s alespoň jedním zahraničním partnerem. VO je pouze v roli partnera. Míra podpory pro VO 85 %. Žádosti 

lze podávat do 30. 11. 2026.  

Info o výzvě zde. 

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 
Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace prů-

myslových vzor, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, 

dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat po prodloužení výzvy do 

31. 12. 2026.  

Více zde. 

Inovační vouchery – výzva IV 
Malý a střední podnik může žádat o podporu na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb 

v oblasti inovací o výzkumné organizace. Způsobilé výdaje 100 tis. až 2 mil. Kč, míra podpory 75 % CZV. 

Uzávěrka žádosti byla posunuta na 30. 4. 2027.  

Více zde.  

 
 
 

Akce a aktuality OP TAK 
 

Byl zveřejněn aktualizovaný harmonogram výzev na rok 2026. Na rok 2026 jsou plánovány mj. tyto výzvy: 

Partnerství znalostního transferu – výzva IV., Inovační vouchery – výzva V., STEP– Výzkum a vývoj kritic-

kých technologií (původně Aplikace V.) a IPCEI mikroelektronická a komunikační technologie. Více zde. 

Byla vydána nová verze Pravidel pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část. Více zde. 

 

Konzultační den pro Ústecký kraj (online). Více zde.  

OP TAK – Pravidla hry – II. část (online). Více zde.  

Patenty a užitné vzory – právní ochrana technických řešení. Více zde.  
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  30. 11. 2026 

  31. 12. 2026 

  30. 4. 2027 
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https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-mezinarodni-spoluprace/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-iii/
https://apiagentura.gov.cz/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2025-6/
https://apiagentura.gov.cz/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2026-2/
https://apiagentura.gov.cz/cs/byla-vydana-aktualizovana-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-obecna-cast-7/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/konzultacni-den-pro-ustecky-kraj-online-7/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/op-tak-pravidla-hry-ii-cast-online-4/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/patenty-a-uzitne-vzory-pravni-ochrana-technickych-reseni-3/


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  

Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití  - výzva č. 86 
Výzva podpoří aktivity zaměřené na vybudování technologií pro akumulaci, úpravu, a rozvod srážkových 

vod či šedých vod za účelem jejich dalšího relevantního využití. Podávání žádostí do 30. 4. 2026. Více zde. 

Veřejná zeleň – výzva č. 84 
Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostř. zachování, obnovy či zvyšování počtu a 

rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Podávání žádostí do 30. 6. 2026. Více zde. 

Obnovitelné zdroje energie pro veřejné budovy – výzva č. 103 
Cílem výzvy je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie prostřednictvím výstavby či rekonstrukce OZE 

pro veřejné budovy. Žádosti lze podávat do 25. 9. 2026. Více info zde. 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov – výzva č. 101 
Hlavní opatření výzvy Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury je možné 

kombinovat s dalšími opatřeními (zlepšení kvality vnitřního prostředí, zvýšení adaptability na změnu kli-

matu, výstavba a rekonstrukce OZE). Žádosti lze podávat do 25. 9. 2026. Více info zde. 
 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

30. 6. 2028. Více informací zde. Prezentace ze semináře zde. Výzva byla prodloužena do 30.11. 2026. 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info zde.  

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost 
Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho 

možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spo-

lutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností;  5. Vyhodnocování; 6. Prohlubování 

znalostí věcných témat a používaných metod. Max. délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. 

Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026.  Info o výzvě zde. 

Výzva č. 59 Politiky, které fungují: tvořte, testujte, upravujte 
Výzva je určena týmům z ministerstev a podřízených organizací, které mají pravomoc ovlivňovat tvorbu 

politik. Klíč. podmínkou projektu je spolupráce s organizací mimo veř. správu, která přináší zkušenosti z 

terénu a má přímý kontakt s cíl. skupinou (např. nestátní neziskovou či výzkumnou organizací). Výše CZV 

od 800 tis. Kč do 10 mil. Kč, spolufinancování ve výši 5 %. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2026. Více zde. 
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31. 12. 2026 

30. 11. 2026 

31. 12. 2026 

31. 12. 2026 

30. 6. 2026 

30. 4. 2026 
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25. 9. 2026 

25. 9. 2026 

https://opzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/86-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/84-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/103-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/101-vyzva/
https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/vyzva-059-opz-plus


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448  

Harmonogram veřejných soutěží v roce 2026-2027:  
Více zde.  
 

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů k 17. VS Programu 

SIGMA – dílčí cíl 2, Industrial Chairs  

Technologická agentura ČR plánuje na začátek roku 2026 vyhlásit speciální veřejnou soutěž v rámci pro-

gramu SIGMA (dílčí cíl 2) zaměřenou na podporu tzv. Industrial Chairs. Cílem je přilákat a udržet špičkové 

zahraniční i české odborníky v oblasti aplikovaného výzkumu ve výzkumných organizacích v ČR a tím ome-

zit odliv talentů do zahraničí.  

Mezi hlavní předpokládané podmínky této veřejné soutěže jsou následující: 

• Hlavním řešitelem bude kvalifikovaný odborník s prokazatelnou mezinárodní zkušeností, nově přichá-

zející ze zahraničí, kde působil nejméně pět let. 

• Musí se jednat o osoby bez předchozích či současných vazeb na přijímající instituci, zejména bez pra-

covněprávního vztahu s touto institucí v minulosti (do začátku koncipování projektu), a to s ohledem 

na cíl předcházet tzv. ‚inbreedingu‘ v akademickém prostředí. 

• V době podání projektu musí být tato osoba identifikována a musí celý projekt koncipovat, ve spolu-

práci s aplikační sférou. 

• Délka řešení projektu je předpokládána na dobu 60 měsíců. 

Případné podněty a připomínky k předběžným podmínkám soutěže zasílejte na marek.hartych@ujep.cz a 

magdalena.zelena@ujep.cz. Tyto podněty budou předány na TA ČR. 

Více informací zde.  

 

Závěry ze setkání k Industrial Chairs  
V TA ČR proběhlo setkání k Industrial Chairs, které mají do Česka přivést mezinárodní osobnosti s globál-

ním know-how.Více zde. 
 

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 16. veřejné soutěže—

dílčí cíl 4  
TA ČR plánuje vyhlášení 16. veřejné soutěže v rámci Programu SIGMA – dílčí cíl 4 (Bilaterální spolupráce) 

dne 22. dubna 2026. Výzva bude zaměřena na podporu mezinárodní spolupráce českých podniků a vý-

zkumných organizací v oblasti aplikovaného výzkumu a inovací. Předpokládá se spolupráce s partnery z 

Korejské republiky (KIAT, KETEP), Saska (SMWA), Izraele (IIA) a Tchaj-wanu (MoEA, NSTC), přičemž finální 

seznam zapojených zemí bude zveřejněn při vyhlášení soutěže. Výzkumná organizace ANO - pouze jako 

další účastník. Více informací zde.  
 

Program TREND 
TA ČR na základě podnětu Ministerstvo průmyslu a obchodu oznamuje, že v souvislosti s probíhajícím 

rozpočtovým provizoriem a nutnou revizí státního rozpočtu na rok 2026 i střednědobého rozpočtového 

výhledu dochází k odložení vyhlášení 13. veřejné soutěže programu TREND, podprogram 2. Původně avi-

zovaný termín vyhlášení dne 25. února 2026 tak nebude dodržen a nový termín bude oznámen později. 

Více informací zde.  
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https://tacr.gov.cz/programy-a-souteze/
https://tacr.gov.cz/programy-a-souteze/
https://tacr.gov.cz/industrial-chairs-oznameni-predbeznych-informaci-k-17-vs-programu-sigma-dilci-cil-2/
https://tacr.gov.cz/stepna-reakce-v-aplikovanem-vyzkumu-industrial-chairs-privedou-do-ceska-spickove-lidry/
https://tacr.gov.cz/program-sigma-oznameni-predbeznych-parametru-16-verejne-souteze-%e2%81%a0%e2%81%a0%e2%81%a0%e2%81%a0%e2%81%a0%e2%81%a0-dilci-cil-4/
https://tacr.gov.cz/program-trend-oznameni-o-odlozeni-vyhlaseni-13-verejne-souteze-podprogram-2/


Znovuotevření výzvy Water4All Call 2025  
TA ČR informuje  o znovuotevření výzvy Watar4All Call 2025 a tím i možnosti přistoupení českých uchaze-

čů do již vytvořených projektových konsorcií a jejich projektových záměrů ve 2. kole (full proposal).  

Call Steering Committee výzvy Water4All rozhodla o zavedení tzv. „Widening Option” ve druhém kole, 

který se týká poskytovatelů (zemí), kteří jsou označeni jako „Undersubscribed Partners” – tedy poskytova-

telé, jejichž celková alokace na výzvu převyšuje alokaci vyplývající z počtu uchazečů postupujících do 2. 

kola hodnocení (Full proposal fáze). TA ČR je jedním z takto definovaných poskytovatelů. V tomto ohledu 

mohou být čeští uchazeči osloveni mezinárodními projektovými konsorcii, které úspěšně prošly první fází 

mezinárodního hodnocení (pre-proposal). 

Pokud bude některý český uchazeč mezinárodním projektovým konsorciem osloven, musí splnit – stejně 

jako tomu bylo před 1. kolem hodnocení (pre-proposal fáze) – „Podmínky zapojení českého uchazeče do 

výzvy Water4All Call 2025”. Zároveň by měl takto oslovený český uchazeč informovat kontaktní osobu TA 

ČR (Kamila Kinštová: kamila.kinstova@tacr.cz) dané výzvy. Více informací zde.  
 

Program DOPRAVA 2030: Oznámení předběžných parametrů 4. veřejné 

soutěže 
TA ČR spolu s Ministerstvem dopravy informuje o přípravě 4. veřejné soutěže v Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2030. Vyhlášení této veřejné soutěže je plá-

nováno na 13. 5. 2026. Výstupy/výsledky návrhů projektů podaných do této veřejné soutěže musí mít 

potenciál pro další uplatnění v nových přístupech, technologických postupech a službách vedoucích k po-

sílení společenských a ekonomických přínosů v dopravním sektoru. Veřejná soutěž svým zaměřením po-

krývá výzkum celého dopravního systému a všech druhů dopravy, tj. pozemní, vodní a letecké, včetně 

všech typů dopravních prostředků a dopravní infrastruktury.  Specifický cíl programu (musí být povinně 

zvolen jeden cíl) 1) Udržitelná, přístupná a bezpečná doprava 2) Automatizace, digitalizace a technologic-

ky pokročilá doprava 3) Nízkoemisní a ekologická doprava. Max. částka podpory na projekt 30 mil. Kč 

Max. intenzita podpory na projekt 70 % Více informací zde.  
 

Startuptrial: Strategie podpory transferu výsledků vědy 
Více informací zde.  

 

Konzultační den pro firmy a podnikatele z Ústeckého kraje 
Více informací zde. 
 

 

Nabídka konzultací k administraci podpořených projektů pro 1. pololetí 

roku 2026 
TA ČR zveřejnila termíny konzultací k administraci podpořených projektů pro 1. pololetí roku 2026. Pří-

jemci podpory mohou využít individuální konzultace v prezenční i online formě, a to po předchozí regis-

traci prostřednictvím registračního formuláře. Žadatelé jsou vyzýváni, aby předem jasně specifikovali té-

ma konzultace, což umožní efektivní přípravu a kvalifikované zodpovězení dotazů. V případě organizač-

ních dotazů je možné obrátit se na kontaktní osobu TA ČR. Více zde.  
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https://tacr.gov.cz/znovuotevreni-vyzvy-water4all-call-2025-pro-pristup-novych-uchazecu-do-faze-full-proposal-2-kolo/
https://tacr.gov.cz/program-doprava-2030-oznameni-predbeznych-parametru-4-verejne-souteze/
https://tacr.gov.cz/kalendar/startuptrial-strategie-podpory-transferu-vysledku-vedy/
https://tacr.gov.cz/kalendar/konzultacni-den-pro-firmy-a-podnikatele-z-usteckeho-kraje-7/
https://tacr.gov.cz/kalendar/nabidka-konzultaci-k-administraci-podporenych-projektu-7/


M-ERA.NET Call 2026: Mezinárodní výzva v oblasti materiálového výzku-

mu a inovací je otevřena 
ERA-NET Cofund M-ERA.NET Call 2026 je zaměřena na podporu projektů v oblasti materiálového výzkumu 

a inovací. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci o výzvu podávat do 12. 5. 2026, 

12:00 SEČ. 

TAČR podpoří české uchazeče, kterými mohou být podniky a výzkumné organizace. Národní podmínky pro 

české uchazeče vycházejí z programu SIGMA. Celková finanční částka podpory TA ČR na výzvu je 1 500 

000 €, z toho maximálně 350 000 € na jeden projekt. Nejvyšší povolená intenzita podpory na českou stra-

nu projektu je 80 % celkových způsobilých nákladů projektů. 

Témata výzvy (v originálním znění): 

1. Materials for energy storage and distribution systems 

2. Materials for energy conversion 

3. Innovative surfaces, coatings and interfaces 

4. Innovative functional materials with defined architectures 

5. Materials addressing environmental challenges 

6. Next generation materials for electronics 

Projekty mohou předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů z nej-

méně tří zapojených zemí (z toho jsou alespoň dvě členské nebo přidružené země EU). Projekty musí být 

financovány přinejmenším třemi různými zúčastněnými poskytovateli. Projektové konsorcium může být 

doplněno o partnery ze zemí, jež nejsou součástí konsorcia poskytovatelů, pokud si zajistí vlastní financo-

vání.  

Více zde.  
 

TA ČR zveřejnila stanovisko k posuzování velikosti podniku u subjektů 

sdružujících právnické osoby 
Technologická agentura ČR zveřejnila nové stanovisko k posuzování velikosti podniku u subjektů sdružují-

cích právnické osoby (např. profesní komory či spolky). Dokument upřesňuje, jak v těchto případech určo-

vat velikost podniku s ohledem na pravidla EU a skutečnou hospodářskou sílu subjektu. Informace je rele-

vantní zejména pro uchazeče v aktuální veřejné soutěži Programu SIGMA – Dílčí cíl 3, kde se tyto typy 

organizací mohou častěji vyskytovat. Stanovisko je dostupné na webu TA ČR v sekci Metodická podpora. 

Více informací zde. 
 

14. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka 
MŠMT vyhlásilo 14. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka za propagaci a popularizaci české vědy a 

šíření dobrého jména České republiky v Evropském výzkumném prostoru. Nominace můžete posílat do 

15. 7. 2026.   

Více informací zde.  
 

Ceny Neuron 2026 
Nadace Neuron spouští nominační proces pro Ceny Neuron 2026, které jsou již přes patnáct let určeny 

mimořádným vědkyním a vědcům s mezinárodním přesahem i renomé. Více zde. 
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https://tacr.gov.cz/m-era-net-call-2026-mezinarodni-vyzva-v-oblasti-materialoveho-vyzkumu-a-inovaci-je-otevrena/
https://tacr.gov.cz/ta-cr-zverejnila-stanovisko-k-posuzovani-velikosti-podniku-u-subjektu-sdruzujicich-pravnicke-osoby/
https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/msmt-vyhlasilo-14-rocnik-souteze-o-cenu-frantiska-behounka
https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/hledaji-se-kandidati-na-ceny-neuron-2026-nominujte-excelentni-vedce-a-vedkyne


Vyhlášení grantových soutěží GA ČR pro rok 2027 
Grantová agentura České republiky oficiálně vyhlásila výzvy k podávání projektových návrhů pro rok 2027 

do soutěží standardní a mezinárodní projekty, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Návratové granty. 

Soutěže EXPRO a JUNIOR STAR budou vyhlášeny na začátku března. Návrhy projektů s počátkem řešení v 

roce 2027 je možné podávat do 31. března 2026. Výsledky soutěží budou vyhlášeny 26. listopadu 2026.  U 

mezinárodních soutěží a výzev budou výsledky oznámeny později, v závislosti na dohodě se zahraniční 

agenturou. 

Pro letos vyhlášené soutěže byla s ohledem na dlouhodobé podfinancování rozpočtu GA ČR upravena 

pravidla pro možnost souběžného podávání a řešení nových projektů oproti předchozím soutěžím. Cílem 

je podpořit co největší počet excelentních vědců, vědkyň a jejich týmů. V roli navrhovatele nebo spoluna-

vrhovatele je možné podat maximálně jeden projekt do každé z kategorií: 
 

    a) Standardní projekty, Mezinárodní projekty a LA granty 

    b) JUNIOR STAR a EXPRO 

    c) POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Návratové granty 
 

Pokud není uvedeno jinak, celý návrh projektu se předkládá v angličtině. Nesplnění této podmínky je dů-

vodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže.  

Případné zařazení návrhu projektu do kategorie nekvalitních projektů bohužel znamená vyřazení všech 

návrhů ze všech GA ČR soutěží a výzev vyhlašovaných v následujícím roce.   

Zúčastněte se semináře s předsedou GA ČR prof. Milanem Jirsou, které se zaměří na nové grantové výzvy, 

proces hodnocení a nejčastější chyby v žádostech. Akce v Brně (4. března na MUNI). Je možná online 

účast, přičemž registrace je pro všechny zájemce povinná.             

 

Důležité odkazy:                                                                                

Rozcestník k jednotlivým soutěžím zde.  

Kalkulačka souběhu návrhů projektů zde.  

Registrace na semináře GA ČR zde.  

Systém GRIS zde.  

Helpdesk zde.  

Více informací zde.  
 

EXPRO  
Soutěž EXPRO určená zkušeným badatelkám a badatelům. Několik vybraných řešitelek a řešitelů a jejich 

týmů získá možnost realizovat pětiletý projekt s podporou až 50 milionů Kč. O podpoře projektů rozhod-

nou mezinárodní hodnoticí panely s ohledem na jejich potenciál přinést průlom v daném oboru. Jednou 

z podmínek pro úspěšné řešení projektu je podání návrhu projektu Evropské výzkumné radě (ERC). Ná-

vrhy projektů je možné podávat do 20. 4. 2026. Interní termín 17.4.2026 do 9:00. Vyhlášení výsledků ve-

řejné soutěže proběhne 29. 10. 2026. IS pro podání návrhu projektu: GRITA.  

Více informací zde. 
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https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2027/
https://gacr.cz/soubehy-2027/
https://gacr.cz/seminare-s-predsedou-2026/
https://cas.gris.cz/
https://gacr.cz/faq/
https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2027/
https://gacr.cz/expro-2027/


JUNIOR STAR 
Soutěž JUNIOR STAR se tradičně setkává s velkým zájmem navrhovatelů z řad excelentních začínajících 

vědkyň a vědců (do 8 let od získání titulu Ph.D.) ze všech oblastí základního výzkumu, kteří již publikovali 

v prestižních mezinárodních časopisech a mají za sebou významnou zahraniční zkušenost. Cílem pětiletých 

projektů s celkovým rozpočtem až 25 milionů Kč je poskytnout příležitost k vědeckému osamostatnění 

řešitele, včetně případného založení vlastní výzkumné skupiny, která do české vědy přinese nová badatel-

ská témata. Na hodnocení projektů se podílejí výhradně zahraniční hodnotitelé.  Návrhy projektů je mož-

né podávat do 20. 4. 2026. Interní termín 17.4.2026 do 9:00. Vyhlášení výsledků veřejné soutěže proběh-

ne 29. 10. 2026. IS pro podání návrhu projektu: GRITA Více informací zde.  

 

Mezinárodní LA projekty – GA ČR v pozici partnerské agentury 

Rakousko – Austrian Science Fund (FWF) – kontinuální výzva 
Německo – German Research Foundation (DFG) – kontinuální výzva 

Slovinsko – Slovenian Research and Innovation Agency (ARIS) – pro české uchazeče 7. 4. 2026 

Lucembursko – Luxembourg National Research Fund (FNR) – pro české uchazeče 28. 4. 2026 

Švýcarsko – Swiss National Science Foundation (SNSF) –  pro české uchazeče 8. 4. 2026 a 8. 10. 2026 

Česko - Chorvatsko 
Grantová agentura České republiky ve spolupráci s chorvatskou agenturou Hrvatska zaklada za znanost 

(HRZZ) vyhlašuje výzvu pro podávání návrhů projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokláda-

ným počátkem řešení v roce 2027. GA ČR v této výzvě vystupuje v roli partnerské organizace – projekty 

hodnotí HRZZ a GA ČR výsledky hodnocení přejímá. Výzva je vyhlášena v rámci iniciativy Weave. Lhůta pro 

podávání návrhů projektů začíná 26. 3. 2026. Českou část návrhu projektu je možné podávat nejpozději 

do 4. 5. 2026, tedy do 7 dnů po oficiálním termínu, který HRZZ pro chorvatské uchazeče stanovila na 27. 

4. 2026. Více informací zde. 

 

Termíny pro případy, kdy v roli „Lead“ agentury vystupuje partnerská za-

hraniční agentura: 
Další mezinárodní výzvy jsou vypisovány v průběhu roku a hodnotící zahraniční agentury zde.  

 

!!!GRITA!!! 

GA ČR připravila novou aplikaci pro správu grantových projektů GRITA – Grant Information and Tracking 

Application. Tato aplikace bude zaváděna postupně pro všechny soutěže GA ČR – v letošním roce v ní jsou 

vyhlášeny soutěže EXPRO a JUNIOR STAR a od následujícího roku v ní bude probíhat vyhlašování a hod-

nocení všech soutěží GA ČR. 

GRITA přináší řadu novinek, které, věřím, zlepší uživatelský komfort, patří mezi ně například automatické 

ukládání změn, jednodušší přihlašování, načítaní údajů z registrů státní správy nebo nový systém uživatel-

ských rolí a možnost pokročilé spolupráce více uživatelů na projektu. Finální návrh smí podat pouze sta-

tutární orgán instituce. Již se nebude posílat návrh prostřednictvím datové schránky UJEP. 

Více zde. 
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https://gacr.cz/js-2027/
https://gacr.cz/vyzvy-la-kontinualni/
https://gacr.cz/vyzvy-la-kontinualni/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-slovinsko-ceskych-projektu-5/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-lucembursko-ceskych-projektu-5/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-svycarsko-ceskych-projektu-2027/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-chorvatsko-ceskych-projektu-2027/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1
https://gacr.cz/prehled-vyzev-la/
http://www.gacr.cz/grita/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448  

Program EXCELENCE 
Účelem programu EXCELENCE je podpora a rozvoj institucionálního zázemí výzkumné organizace, které 

povedou k dalšímu rozvoji excelence na půdě ČR, ale i na mezinárodní úrovni. Program je určen pro 

všechny výzkumné organizace, které již v minulosti prokázaly, že disponují excelentními výzkumnými týmy 

schopnými aktivně se zapojit do projektů excelentního výzkumu, vývoje a inovací. 

Podpora se zaměří především na rozvoj administrativního a strategického zázemí organizací tak, aby se 

excelentní výzkumné týmy mohly dlouhodobě rozvíjet a udržet si svou konkurenceschopnost jak na ná-

rodní, tak i na mezinárodní úrovni. 

Program EXCELENCE přispívá k naplňování cílů Národního plánu obnovy, konkrétně komponenty 5.3 

„Strategicky řízený a mezinárodně konkurenceschopný ekosystém výzkumu, vývoje a inovací“ 

Více informací zde. 

 

EUREKA GLOBAL INNOVATION SUMMIT 2026 
Eureka Global Innovation Summit 2026 se uskuteční 6. května 2026 v Basileji a nabídne mezinárodní 

networking zaměřený na spolupráci ve výzkumu a vývoji. Akce propojí firmy, výzkumné organizace, inves-

tory i veřejné instituce a poskytne prostor pro hledání partnerů a přípravu společných projektů. Letošní 

ročník, pořádaný agenturou Innosuisse, se zaměří zejména na inovace v biotechnologiích a související 

oblasti, jako jsou digitalizace či výzkum a vývoj, a nabídne keynote vystoupení i matchmaking pro meziná-

rodní spolupráci. Registrace je otevřena do 6. dubna 2026. Více informací zde. 

 

BE READY: Advancing knowledge of host and pathogens dynamics to 

better combat emerging diseases 
Cílem výzvy je prohloubit vědecké poznatky a znalosti založené na důkazech o nově či znovu se objevují-

cích patogenech s pandemickým potenciálem a o reakcích hostitele vyvolaných infekcí s cílem zlepšit 

schopnost předvídat, předcházet a reagovat na infekční zdravotní hrozby prostřednictvím nadnárodního, 

kolaborativního a interdisciplinárního přístupu propojujícího výzkum a vývoj. Tato výzva podpoří inovativ-

ní, kolaborativní, interdisciplinární a nadnárodní výzkumné projekty zaměřené na lepší porozumění pan-

demického potenciálu nově se objevujících patogenů, na objasnění jimi vyvolané patofyziologie a na vývoj 

inovativních lékařských protiopatření.  

Konečné termíny pro podání návrhů projektů: 

Pre-proposals:  13. 4. 2026, 13:00 CET 

Full proposals: 20. 8. 2026, 13:00 CEST  Více zde.  
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https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/program-excelence-prinese-vyzkumnym-institucim-3-5-miliardy-korun
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eureka-global-innovation-summit-2026
https://www.azvcr.cz/zverejneni-prvni-nadnarodni-vyzvy-partnerstvi-be-ready-european-partnership-on-pandemic-preparedness-advancing-knowledge-of-host-and-pathogens-dynamics-to-better-combat/


Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2025 –2026. Věnujte 

pozornost novým termínům zde. 

Termín pro zasílání žádosti je do 15. 5. 2026. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné kon-

zultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 8. 5. 2026. Všechny projektové 

záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín zase-

dání Monitorovacího výboru je 24. – 25. 6. 2026. Další zasedání Monitorovacího výboru proběhne 25. – 

26. 11. 2026. Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe 
Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro 

předložení žádostí naleznete zde. Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 19. 6. 2026, 

další zasedání proběhne 18. 09. 2026. Termín pro podávání žádosti je do 15. 5. 2026. Interní termín pro 

podání je do 5. 5. 2026.  Více info zde. Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt na-

leznete na webových stránkách programu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové 

žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí zde.  

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor Evaluační plán programu Interreg Česko – Sasko 

2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení 

programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech. 
 

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v 

rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027. 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spoluprá-

ce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:  

•Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

•Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027  

•Program Interreg Central Europe 2021–2027  

•Program Interreg Danube Region  

•Program Interreg Europe  

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projekto-

vých partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – 

Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. 

Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontro-

lorovi. Více informací zde.  
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https://www.sn-cz2027.eu/cz/terminy/zasedani-monitorovaciho-vyboru
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/terminy/
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/obecne-informace/
https://www.sn-cz2027.eu/cz
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://portal.sab.sachsen.de/login
https://www.sn-cz2027.eu/data/program/2023-06-09_Plan-evaluace_2021-2027_cs.pdf
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-preshranicni-spoluprace/interreg-v-a-rakousko-ceska-republika-(2021-2027/novinky/vyzva-na-dotaci-ze-statniho-rozpoctu-k-projektum-p


Visegrádské fondy 

Ing. Denisa Bláhová, denisa.blahova@ujep.cz 
 
 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 
Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 
Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4  

a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více zde.  
 
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2026 
Krajské dotační tituly pro rok 2026 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací zde. 

Kontaktní osoba: Ing. Šárka Sajdlová, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 286 767 
 

HORIZONT EVROPA  
Ing. Denisa Bláhová, denisa.blahova@ujep.cz,  
 

LUKE Joint Call 
Mezinárodní výzva LUKE Joint Call 2026, je zaměřena na podporu projektů výzkumu a inovací s klíčovou 

účastí Ukrajiny. Do výzvy se mohou zapojit právnické osoby z oprávněných zemí, zejména výzkumné orga-

nizace, vysoké školy a podniky, a to prostřednictvím mezinárodních projektových konsorcií složených mi-

nimálně ze tří partnerů ze tří různých zemí, přičemž jedním z partnerů musí být subjekt z Ukrajiny. 

Podporovány jsou projekty v oblastech energetiky, kybernetické bezpečnosti, zdravotnictví a sociálních  

a humanitních věd. Maximální délka projektů je 24 měsíců. Uzávěrka výzvy je stanovena na 15. května 

2026, přičemž zahájení projektů se očekává na začátku roku 2027. Více informací zde. 

MSCA Postdoctoral Fellowships 
Výzva MSCA Postdoctoral Fellowships je zaměřena na podporu kariérního rozvoje výzkumníků s doktor-

ským titulem prostřednictvím mezinárodní, interdisciplinární a mezisektorové mobility a je otevřena vý-

zkumníkům všech národností. Podporuje realizaci výzkumných a inovačních projektů v akademickém  

i neakademickém sektoru, včetně reintegrace výzkumníků do Evropy, podpory osob vysídlených v důsled-

ku konfliktu a restartu vědecké kariéry. Stipendia jsou realizována na základě společné žádosti výzkumní-

ka a hostitelské instituce a mohou probíhat buď v Evropě (12–24 měsíců), nebo jako tzv. globální 

fellowship kombinující výzkumný pobyt mimo Evropu (12–24 měsíců) s povinnou návratovou fází v Evropě 

(12 měsíců). Více zde.  
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mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://archiv.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://horizon-europe.org.ua/en/luke/joint-call/
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/funding/msca-postdoctoral-fellowships-2026


Otevření výzvy pro výzkumné infrastruktury 
Dne 10. března 2026 se v programu Horizont Evropa otevřou výzvy pro výzkumné infrastruktury – návrhy 

bude možné podávat do 12 témat ve čtyřech destinacích INFRADEV, INFRAEOSC, INFRASERV a INFRATECH 

(destinace INFRANET je určena pro FPA s GÉANT a nebude obsahovat otevřené výzvy). Pracovní program 

2026–2027 podporuje budování a provoz udržitelných infrastruktur světové úrovně a rozvoj ekosystému 

služeb pro výzkum a inovace v souladu s otevřenou vědou, navazuje na politiku ERA, ESFRI a nástroj ERIC 

a klade důraz mj. na nadnárodní přístup (TNA), modernizaci a upgrade zařízení, rozšiřování EOSC federa-

ce, mezinárodní spolupráci, rozvoj lidských zdrojů, zapojení startupů a SME, spolupráci s průmyslem, sni-

žování ekologické stopy a využití AI; detailní požadavky k tématům jsou uvedeny v pracovním programu, 

přičemž uzávěrka pro rok 2026 je 16. června 2026 v 17:00 CET. Více zde.  

DESCA  
Byla zveřejněna aktualizovaná verze modelové konsorciální smlouvy DESCA HE 2.1 pro projekty Horizon 

Europe (Research and Innovation Actions a Innovation Actions), a to jak pro Actual Cost Grants, tak Lump 

Sum Grants. Mezi hlavní změny patří doplnění čl. 5.3, který vylučuje uplatňování nároků vyplývajících  

z konsorciální smlouvy vůči tzv. pomocným osobám (auxiliary persons), což souvisí se změnami belgické 

legislativy. Dále byl upraven čl. 7.1.3, který nově umožňuje přerozdělení rozpočtu na konci projektu na 

základě schválení Valnou hromadou (General Assembly). Ostatní úpravy mají převážně dílčí a formální 

charakter a doplňují srozumitelnost jednotlivých ustanovení. 

Současně byly aktualizovány také doprovodné instrukce v dokumentu DESCA Horizon Europe 2.1 with 

elucidations, aby odpovídaly provedeným změnám a usnadnily uživatelům orientaci v podmínkách kon-

sorciální smlouvy.Více zde. 

Uzávěrka výzev  
MSCA COFUND 2026 - 08.04.2026 17:00 

Twinning 2026 - 09. 04. 2026 17:00 

Cluster 6 - Call 02 - single stage - 14. 04 2026 

Cluster 6 - Call 02 - two-stage - 14.04. 2026 

Mise půda - Supporting the implementation of the Soil Deal for Europe Mission - 14.04. 2026 

Cluster 6 - Call 03 - two-stage - 15.04.2026 

Cluster 6 - Call 03 - single stage HORIZON-CL6-2026-03 - 15.04.2026 

Výzvy partnerství pro čistý vodík (Clean Hydrogen Partnership) - 15. 04. 2026 17:00 

Cluster 6 - Call 01 - two stage - 16.04.2026 

MSCA Staff Exchanges 2026 - 16.04.2026 17:00 

Partnerství IHI -Call 12 - 16.04. 2026 

Výzvy Partnerství Smart Networks and Services (SNS JU) - 29. 04. 2026 17:00 

European Research Council  

Webinář pro zájemce o podání ERC Advanced grantu 
On-line akci pro výzkumníky se zájmem o ERC Advanced Grant pořádá síť národních kontaktních pracovní-

ků mERCury. Seminář se zaměří na klíčové aspekty přípravy úspěšného návrhu, od formulace skutečně 

„průlomové“ výzkumné myšlenky až po detailní představení hodnoticího procesu ERC. Program zahrnuje 

příspěvky expertů, panelistů i držitelů ERC grantů, kteří nabídnou praktické zkušenosti a doporučení pro 

žadatele. Registrace je otevřena do 25. dubna 2026. Více informací zde.  
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https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2026-2027/wp-3-research-infrastructures_horizon-2026-2027_en.pdf
https://www.desca-agreement.eu/desca-model-consortium-agreement/
https://mercuryncp.eu/towards-an-erc-advanced-grant-from-groundbreaking-idea-to-successful-proposal-2/


Canada Impact+ 

Research Chairs; Emerging Leaders; Research Training Awards; Research 
Infrastructure Fund 
Kanadská vláda vyhlásila iniciativu Canada Global Impact+ Research Talent Initiative v objemu 1,7 mld. 

USD zaměřenou na nábor špičkových zahraničních výzkumníků a posílení excelence v klíčových oblastech 

výzkumu. Program zahrnuje čtyři nástroje podpory: Canada Impact+ Research Chairs, Emerging Leaders, 

Research Training Awards a infrastrukturní fond. Žádosti podávají výhradně oprávněné kanadské univerzi-

ty a výzkumné nemocnice; zahraniční zájemci musí kontaktovat vybranou instituci, přímé podání není 

možné. Program Research Chairs podpoří až 100 excelentních vědeckých pozic s financováním až 8 mil. 

USD (resp. 4 mil. USD) na osm let. Emerging Leaders nabízí podporu pro začínající výzkumníky ve výši 100 

000 USD ročně po dobu šesti let. Research Training Awards umožní financovat 600 doktorských a 400 

postdoktorandských pozic. Infrastrukturní podporu zajišťuje samostatný fond s alokací až 400 mil. USD. 

Tematicky je iniciativa zaměřena na pokročilé digitální technologie (AI, kvantové technologie, kyberbez-

pečnost), zdravotnictví a biotechnologie, čisté technologie, klimatickou odolnost, potravinovou a vodní 

bezpečnost, demokratickou odolnost, pokročilé materiály a obranné technologie. Programy kladou důraz 

na transformační výzkum a spolupráci s průmyslovými a veřejnými partnery. Registrace: První kolo - 

10.03.2026, Druhé kolo - 15.06.2026; Datum podání žádosti: První kolo 24.03.2026, Druhé kolo: 

29.06.2026. Více informací zde.  
 

Technologické centrum Praha 

Jarní workshopy "JAK NA HORIZONT EVROPA" 
TC Praha Vás zve na jarní sérii interaktivních workshopů Jak na Horizont Evropa, které vás provedou celým 

životním cyklem projektů od přípravy přes hodnocení až po úspěšnou realizaci. Těšit se můžete na praktic-

ké tipy a osvědčené zkušenosti od expertů z praxe, inspirativní diskuse i prostor pro aktivní zapojení. Kro-

mě nových znalostí si odnesete také cenné profesní kontakty a příležitosti k navázání spolupráce. 

Workshopy se konají 19. března (Duševní vlastnictví a smluvní vztahy - akce se uskuteční fyzicky), 14. dub-

na (Jak připravit výzkumný projekt - akce se uskuteční fyzicky), 22. dubna (Hodnocení projektových ná-

vrhů Horizont Evropa - akce se uskuteční fyzicky) , 23. dubna (Diseminace, využití výslekdů a komunikace 

v projektech Horizontu Evropa - akce se uskuteční online), 28. dubna (Příprava rozpoštu a vykazování ná-

kladů v projektech Horizont Evropa - akce se uskuteční fyzicky), 29. dubna (Příprava rozpočtu a řízení pro-

jektů lump sum - akce se uskuteční fyzicky), 30. dubna (Koordinace projektů Horizont Evropa - akce se 

uskuteční fyzicky). Více informací zde.  
 

Informační den k otevřeným výzvám Evropského partnerství pro cikulární 
bioekonomiku  
Technologické centrum Praha ve spolupráci s partnerstvím Circular Bio-based Europe Joint Undertaking 

(CBE JU) pořádá dne 1. dubna 2026 on-line informační den zaměřený na výzvu CBE JU pro rok 2026 s uzá-

věrkou 22. září 2026. Účastníci budou seznámeni s prioritami výzvy, pravidly účasti a hodnoticími kritérii, 

které představí zástupkyně CBE JU Luisa Mascia. Výzva zahrnuje celkem 13 témat, například rozvoj biora-

finerií, bio-based alternativy hnojiv, řešení pro domácí péči, využití dřevních zbytků pro výrobu chemikálií, 

termosety, obalová řešení či textilní vlákna. Informační den proběhne v angličtině a předběžný program je 

k dispozici online. Více zde.  
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https://www.canada.ca/en/impact-plus-chairs.html
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3949/pozvanka-na-jarni-workshopy-jak-na...
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/1471/informacni-den-k-otevrenym-vyzvam-evropskeho...


Národní informační den o EIT a jeho KICs 
Národní informační den zaměřený na Evropský inovační a technologický institut (EIT) a jeho znalostní  

a inovační společenství (KICs) se uskuteční dne 15. dubna 2026 v prostorách Technologického centra Pra-

ha. Cílem akce je zvýšit povědomí o příležitostech v rámci EIT a KICs a představit možnosti zapojení do 

projektů, soutěží, vzdělávacích aktivit či podpory start-upů a MSP. Součástí programu budou také příklady 

úspěšných českých projektů. Akce je organizována v rámci projektu národních kontaktů pro EIT a je fi-

nančně podpořena ze strany EIT.  

Více zde.  
 

37. setkání Pracovní skupiny TC Praha FINPRA 
Proběhne setkání Pracovní skupiny pro finanční a právní management projektů Horizont Evropa (FINPRA), 

které Technologické centrum Praha organizuje pravidelně již od roku 2007, a to ve dvou částech – hybrid-

ní a prezenční. V úvodní části budou představeny aktuální novinky v oblasti finančního a právního řízení 

projektů, zatímco druhá část na zámku Loučeň bude věnována sdílení zkušeností s audity Evropské komi-

se a kontrolami Osvědčení o finančních výkazech (CFS), včetně diskuse s auditory a příjemci. Setkání na-

bídne prostor pro výměnu zkušeností a konzultaci praktických otázek v neformálním prostředí, přičemž 

budou zohledněny i dotazy zaslané předem členy skupiny FINPRA, a uskuteční se ve spolupráci s asociací 

CZARMA v rámci dvoudenního setkání Finance na zámku zaměřeného na finanční a administrativní ma-

nagement výzkumných projektů.  

Více informací zde.  
 

Webinář pro žadatele o MSCA PF se zaměřením na příležitosti ve widenin-
gových zemích 
Dne 27. dubna 2026 se uskuteční první on-line akce pro žadatele o MSCA Postdoctoral Fellowships organi-

zovaná v rámci projektu RADIANCE, který sdružuje národní kontaktní pracovníky pro MSCA. Webinář je 

určen zájemcům o realizaci projektu v tzv. wideningových zemích a představí grantová schémata naváza-

ná na výsledky hodnocení MSCA PF v programu Horizont Evropa v zemích jako Bulharsko, Estonsko, Litva, 

Malta a Polsko. Součástí bude také představení využití tzv. Pečeti kvality (Seal of Excellence), která umož-

ňuje financování vysoce hodnocených projektů (85 % a více), jež nebyly podpořeny z důvodu omezeného 

rozpočtu programu.  

Více zde.  

 
 

Portál Věda a výzkum 

Kalendář akcí 
Portál Věda výzkum nabízí na svých stránkách pravidelně aktualizovaný přehled akcí z oblasti vědy, výzku-

mu a inovací. V sekci Aktuální akce lze najít konference, semináře, workshopy i školení zaměřená na od-

borná témata, financování výzkumu atd.. Kalendář zároveň zahrnuje i networkingové a popularizační udá-

losti, díky nimž se mohou odborníci i širší veřejnost snadno orientovat v tom, co se v nejbližší době chystá 

v České republice i v zahraničí.   

Více zde. 
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https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/1464/narodni-informacni-den-o-eit-a...
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/1424/37.-setkani-pracovni-skupiny-tc-praha...
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/1463/webinar-pro-zadatele-o-msca-pf…
https://vedavyzkum.cz/aktualni-akce


Národní platforma Open Science 
Národní platforma Open Science poskytuje informační zázemí všem aktérům a zájemcům o otevřenou 

vědu v českém prostředí, opřené o relevantní a důvěryhodné zdroje jak zahraniční, tak domácí provenien-

ce.  

Více zde.  

 

IGA (Interní grantová agentura) 

 

Interní grantová agentura se v březnu věnovala přípravě a organizaci SVK 2025. Univerzitní kolo proběhlo 

20. 3. 2025 v červené aule REK. Informace o Konferenci zde. 

Z důvodu, že není znám státní rozpočet a stále jsme v rozpočtovém provizoriu, tak datum zasedání Gran-

tové rady není známo. Až MŠMT zveřejní výsledky výzvy na specifický výzkum, IGA neprodleně informuje 

fakulty a svolá Grantovou radu. 

Nyní se IGA bude věnovat vypracování výkazů pro MŠMT a ČSÚ a dalším administrativním pracím.  

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

 

 

 

20. 3. 2026 
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https://openscience.cz/cs/
https://www.ujep.cz/cs/vedecke-konference
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ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

CPS informuje  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů ne-

bo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Pro projektové pracovníky byla na UJEP zřízena pracovní skupina projektových a finančních manažerů - 

platforma MAFIN. Více informací podá Mgr. Stiborová.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

Oddělení pro vědu a výzkum informuje 
Veškeré žádosti předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není 

uveden interní termín odevzdání nebo výzva není zařazena do newsletteru, odevzdávejte schválený  pro-

jektový list do 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace.  

Návrhy projektů GAČR: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 3 pracovních dnů před oficiálním 

termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.  

Ostatní návrhy projektů: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů před oficiálním 

termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.  

Ostatní agenda: doručení kompletních podkladů na VaV nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem 

odevzdáním.  Kontakty: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448. 
 

CTTZ 
Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ) CTTZ se zaměřuje na podporu komercializace výsledků 

vědy a výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a ko-

laborativního výzkumu a rozvoje spin-off firem.  

Kontaktní osoby:  

Ing. Michal Pácal,  kancelář č. 210, Klíšská 28 

Ing. Mgr. Marek Hartych, kancelář č. 210, Klíšská 28  

Bc. Hanuš Petržílka, kancelář MFC-2.20  

e-mail: cttz@ujep.cz 
 

PROFI 
Oznamujeme nově vznikající Kancelář PROFI (Project Office for International Collaboration), která bude 

poskytovat výzkumným týmům UJEP komplexní asistenci při přípravě a podávání projektových žádostí do 

mezinárodních grantových schémat (např. Horizon Europe, ERC, COST či akce Marie Skłodowska-Curie, a 

další).  

Kontaktní osoba:  

Ing. Denisa Bláhová, kancelář MFC-2.20; e-mail: denisa.blahova@ujep.cz  
 

Centrum pro management dat UJEP  
Od 15. 2. 2026 nastoupil do nově vznikajícího Centra pro management dat na pozici Data management 

officera a pracovníka podpory a helpdesku Bc. David Tesař. Kancelář bude zastávat klíčovou roli v efektivní 

správě dat, dodržování  standardů a optimalizaci pracovních procesů napříč  institucí.  

Kontaktní osoba:  

Bc. David Tesař, kancelář č. 210, Klíšská 28, email: david.tesar@ujep.cz 
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